ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 сентября 2024 года Санкт-Петербург  № 22/3

Об участии организаций

Профсоюза во Всероссийской

акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За

достойный труд!» в 2024 году

30 августа 2024 года Исполком ФНПР принял Постановление № 7-2 «О

подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд».

Принято решение провести общероссийскую акцию профсоюзов «За

достойный труд!» в период с 30 сентября по 11 октября 2024 года.

Утвержден девиз акции - «Достойный труд - основа благополучия

семьи!» и логотип акции на 2024 год (приложение №1).

Определены основные формы акции профсоюзов:

- заседания трёхсторонних комиссий по регулированию социально-

трудовых отношений с повесткой о реализации мер поддержки лиц с семейными

обязанностями и семейных программах, реализуемых профсоюзами, в том числе

совместно с социальными партнерами;

- собрания в трудовых коллективах с единой повесткой о мерах поддержки

лиц с семейными обязанностями и семейных программах, реализуемых

профсоюзами;

- информационно-просветительская кампания (далее - Кампания),

посвященная участию профсоюзов в выполнении задач национальной стратегии

действий по реализации семейной и демографической политики, поддержке

многодетности до 2036 года.

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать решение ФНПР о проведении в период с 30 сентября

по 11 октября 2024 года Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного

дня действий «За достойный труд!».

2. Комитетам территориальных и первичных организаций

Профсоюза:

2.1.  принять решения выборных коллегиальных органов

2

профорганизаций об организации участия в акции профсоюзов, в том числе о

дополнительных формах проведения акции;

2.2.  проинформировать в срок до 25 сентября 2024 года свои структурные

подразделения о принятых решениях коллегиальных органов;

2.3.  организовать:

- разъяснительную работу среди трудящихся о целях, задачах и формах

участия в акции;

- собрания в трудовых коллективах с единой повесткой о мерах поддержки

лиц с семейными обязанностями и семейных программах, реализуемых

профсоюзами;

- участие профсоюзных организаций и профактива в Кампании;

2.4. до 14 октября 2024 года обобщить и предоставить в ЦК Профсоюза по

электронному адресу org@profavtodor.ru информацию об итогах проведения

акции (приложение №2).

3. Отделу организационной работы аппарата Профсоюза обеспечить:

3.1. информирование Координационного комитета солидарных действий

ФНПР об участии в акции в срок до 23 сентября 2024 года;

3.2. обобщение и предоставление информации об итогах акции до 16

октября 2024 года в Координационный комитет солидарных действий ФНПР

(через электронную форму).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

отдел организационной работы аппарата Профсоюза (Наумова Т.В.).

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин

mailto:org@profavtodor.ru

3

Приложение № 1

к постановлению Исполкома Профсоюза № 22/3 от 16.09.2024г.

Логотип Всероссийской акции профсоюзов

«За достойный труд!»

Приложение № 2
к постановлению Исполкома Профсоюза № 22/3 от 16.09.2024г.

Информация

об участии территориальной организации Профсоюза

в общероссийской акции профсоюзов «За достойный труд!»

Пункт формы Данные

Наименование организации

Решение выборного органа об участии в

акции

Для итоговой информации: Информация об участии в акции ППО

Количество ППО в структуре Текстовое поле, тип - число,

обязательно к заполнению

Из них - приняли участие в Акции Текстовое поле, тип - число,

обязательно к заполнению

Общее число проведенных в рамках акции на

уровне ППО мероприятий

Текстовое поле, тип - число,

обязательно к заполнению

Общее число участников мероприятий,

проведенных на уровне ППО

Текстовое поле, тип - число,

обязательно к заполнению

В том числе:

Количество собраний в коллективах,

проведенных в рамках акции

Текстовое поле, тип - число,

обязательно к заполнению
Общее количество участников собраний в

коллективах

Текстовое поле, тип - число,

обязательно к заполнению

Наиболее яркие мероприятия на уровне

ППО

БЛОК, НЕОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ к

заполнению, заполняется на

каждое мероприятие

Краткое описание Текстовое поле, тип - текст, до

3000 знаков, с указанием названия

ППО, региона.

Ссылки на публикации Текстовое поле, тип - ссылка

Фото- и видеоматериалы Поле для загрузки файла

Для итоговой информации: Информация об участии в акции

территориальных организаций профсоюза

- без учета мероприятий, проведенных на уровне ППО

- без учета мероприятий, организуемых ТООП

Общее число проведенных в рамках акции на

уровне теркомов мероприятий

Текстовое поле, тип - число,

обязательно к заполнению

Общее число участников мероприятий,

проведенных на уровне теркомов

Текстовое поле, тип - число,

обязательно к заполнению

5

Пункт формы Данные

Наиболее яркие мероприятия на уровне

территориальных организаций профсоюза

НЕОБЯЗАТЕЛЬНО к

заполнению, заполняется на

каждое мероприятие
Краткое описание Текстовое поле, тип — текст, до

3000 знаков, с указанием названия

теркома.

Ссылки на публикации Текстовое поле, тип - ссыпка

Фото- и видеоматериалы Поле для загрузки файла

Для итоговой информации: Информация об освещении акции

Число публикаций, выпущенных во внешних

- корпоративных и отраслевых -СМИ (не

учитываются информационные ресурсы

Профсоюза и его структурных

подразделений, в том числе 11110)

Текстовое поле, тип - число,

обязательно к заполнению

Ссылки на наиболее яркие вышедшие в СМИ

материалы (включая сканы печатных

изданий)

Поле для загрузки файла

Информация о реализации иных форм акций, утвержденных решением

выборного органа Профсоюза

(при условии принятия решений по их проведению -обязательно к заполнению)

Наименование Текстовое поле, тип - текст

Краткое описание Текстовое поле, тип - текст, до

3000 знаков

Формат участия Выбор из списка: очно или

дистанционно

Для итоговой информации: Количество

участников в целом по Профсоюзу,

охваченных данной формой акции

Текстовое поле, тип - число

Для итоговой информации: ИТОГО Общее

число мероприятий, организованных

Профсоюзом

Текстовое поле, тип - число,

обязательно к заполнению

Для итоговой информации: ИТОГО Общее

число участников мероприятий,

организованных Профсоюзом

Текстовое поле, тип - число,

обязательно к заполнению

Данные сотрудника, заполнявшего форму:

ФИО, должность, контактный телефон для

уточнения данных в случае необходимости

Текстовое поле, тип - текст,

обязательно к заполнению

ФИО и должность руководителя

организации, согласовавшего передаваемую

информацию

Текстовое поле, тип - текст,

обязательно к заполнению /